
D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi

Serie Ordinaria n. 3 - Venerdì 22 gennaio 2021

– 56 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 20 gennaio 2021 - n. 394
OCM Vino - Misura «Promozione sui mercati dei paesi terzi» – 
Proroga termini di cui all’articolo 18, comma 1, dell’allegato al 
d.d.u.o. n. 14226 del 20 novembre 2020, a seguito del decreto 
Mipaaf n. 3175 del 5 gennaio 2021

IL DIRIGENTE DELL’UNITÀ ORGANIZZATIVA SVILUPPO,  
INNOVAZIONE E PROMOZIONE DELLE PRODUZIONI E DEL TERRITORIO

Visti

•	la d g r  n  XI/3761 del 3 novembre 2020, modificata 
dalla d G r  n  XI/3873 del 17 novembre 2020, riguardanti 
l’approvazione delle «Disposizioni attuative sul territorio 
regionale della misura Promozione del vino sui mercati 
dei Paesi terzi - campagna 2020/2021, - Regolamento (UE) 
1308/2013 programmi di sostegno nel settore vitivinicolo»; 

•	il d d u o  n   13429 del 6 novembre 2020, modificato dal 
d d u o  n  14226 del 20 novembre 2020 «Modifica d d u o  
n  13429/2020 - Avviso per l’ammissione ai finanziamenti per 
la campagna 2020/2021 della misura Promozione del vino 
sui mercati dei paesi terzi  Decreti Mipaaf n  9193815/2020, 
n   1355/2020, n   3893/2019 e d g r  n  XI/3761 del 
03 novembre 2020, d g r  n  XI/3873 del 17 novembre 2020» 
che identifica le modalità di presentazione delle domande, 
i beneficiari, i criteri di priorità, i parametri di valutazione dei 
progetti regionali e la tempistica prevista;

Preso atto che l’art  18 dell’Allegato 1 al d d u o  n 14226 del 
20 novembre 2020 indica i termini per trasmettere al Ministero 
e ad Agea la graduatoria dei progetti regionali approvati 
ammissibili a finanziamento nonché ad AGEA la completa 
documentazione ricevuta dai soggetti proponenti per la 
realizzazione dei controlli precontrattuali di cui all’art  14, comma 
2 del decreto n  3893/2019» previsti per il 20 gennaio 2021;

Visto il decreto Dipartimentale Mipaaf n  3175 del 5 gennaio 
2021 che stabilisce di prorogare al 27 gennaio  2021  i termini 
di cui all’art  7 comma 1, del decreto direttoriale n   9193815 
del 30 settembre 2020, vale a dire la data entro cui le Regioni 
fanno pervenire al Ministero e ad AGEA la graduatoria dei 
progetti regionali ammissibili a contributo, nonché ad AGEA la 
completa documentazione ricevuta dai soggetti proponenti 
per la realizzazione dei controlli precontrattuali di cui all’art  14, 
comma 2 del decreto n  3893/2019; 

Ritenuto, pertanto, di prendere atto della proroga di cui 
sopra e di modificare conseguentemente il sopracitato art  18 
dell’Allegato 1 al d d u o  n 14226 del 20 novembre 2020 ;

Considerato che il presente provvedimento rientra tra le 
competenze dell’Unità Organizzativa Sviluppo, Innovazione 
e Promozione delle Produzioni e del Territorio individuate dalla 
d g r  n  XI/294 del 28 giugno 2018;

Vista la l r  20 del 7 luglio 2008 nonché i provvedimenti 
organizzativi della XI legislatura;

DECRETA
1  di prendere atto della proroga disposta dal decreto 

dipartimentale Mipaaf n   3175 del 5 gennaio 2020 che 
stabilisce di prorogare al 27 gennaio 2021 i termini di cui all’art  
7 comma 1, del decreto direttoriale n  9193815 del 30 settembre 
2020, data entro cui le Regioni fanno pervenire al Ministero e 
ad AGEA la graduatoria dei progetti regionali ammissibili a 
contributo, nonché ad AGEA la completa documentazione 
ricevuta dai soggetti proponenti per la realizzazione dei 
controlli precontrattuali di cui all’art  14, comma 2 del decreto 
n  3893/2019;

2  di stabilire che in seguito alla proroga di cui al comma 1), i 
termini indicati all’art  18 dell’allegato 1 del decreto n  14226 del 
20 novembre 2020 vengono così modificati: «Comunicazione 
da parte di Regione Lombardia al Ministero e ad Agea della 
graduatoria dei progetti regionali approvati ammissibili a 
finanziamento nonché ad AGEA la completa documentazione 
ricevuta dai soggetti proponenti per la realizzazione dei 
controlli precontrattuali di cui all’art  14, comma 2 del decreto 
n  3893/2019» entro il 27 gennaio 2021;

3  di pubblicare il presente decreto sul Bollettino Ufficiale di 
Regione Lombardia e sul sito www regione lombardia it;

Il dirigente
Lucia Silvestri

http://www.regione.lombardia.it

	D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
	D.d.u.o. 20 gennaio 2021 - n. 394
	OCM Vino - Misura «Promozione sui mercati dei paesi terzi» – Proroga termini di cui all’articolo 18, comma 1, dell’allegato al d.d.u.o. n. 14226 del 20 novembre 2020, a seguito del decreto Mipaaf n. 3175 del 5 gennaio 2021



